



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE



ADENDO AO EDITAL

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 15/2022-PE PROCESSO Nº 2022.05.02.27-PE-ADM

A Pregoeira do Município de Pentecoste, torna público para conhecimento dos interessados que houve alteração nos GRUPOS 07 e 08, da planilha de custo constante no Termo de Referência anexo I do edital da licitação na modalidade Pregão nº 015/2022-PE, PROCESSO Nº 2022.05.02.27-PE-ADM, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTE.**

I – Fica os itens dos grupos 08 e 09 agrupadas em um lote independente, bem como, exclui-se da descrição do item 55 a exigência de memória de "64 MB". Ficando a planilha de custos descrita no item 3.3 do Termo de Referência conforme descrita a seguir:

GRUPO 01					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	COMPUTADOR: PROCESSADOR CORE I5, OU SIMULAR, 8ª GERAÇÃO OU SUPERIOR, 8GB RAM, SSD 240GB, MONITOR LED 21,5 ANTIREFLEXIVA COM TECLADO E MOUSE ÓPTICO E CAIXA DE SOM (8W RMS)	UND	136	4.296,60	584.337,60
2	NOTEBOOK PROCESSADOR CORE I5, OU SIMILAR, 8ª GERAÇÃO OU SUPERIOR, 8GB DE MEMÓRIA DDR4, SSD 240GB	UND	64	4.593,33	293.973,12
TOTAL DO GRUPO					878.310,72
GRUPO 02					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA TRC 513 COM ALÇAS E RODAS, 500 W DE POTÊNCIA, MP3, BATERIA INTERNA RECARREGAVEL, ENTADA USB, LEITOR DE CARTÃO BLUETOOTH	UND	34	714,25	24.284,50
4	CAIXA DE SOM COM SUBWOOFER 6W RMS)	UND	120	127,48	15.297,60
5	GABINETE S/FONTE GT, PRETO - GTM11	UND	7	227,95	1.595,65
6	MONITOR LED COM HDMI TELA 21,5	UND	95	871,00	82.745,00
7	PLACA DE VÍDEO GTX 1050 TI 4GB GDDRS	UND	6	2.928,27	17.569,62
8	CABO MONITOR VGA 1.5M	UND	73	26,00	1.898,00
9	CABO DE FORÇA 1.5M	UND	10	26,23	262,30
10	MOUSE; CONEXÃO PADRÃO USB, TECNOLOGIA ÓPTICO	UNID	148	23,23	3.438,04
11	TECLADO MULTIMIDIA USB	UND	134	37,78	5.062,52
12	KIT (TECLADO/MOUSE) SEM FIO	UND	113	188,33	21.281,29
13	TELA DE PROJEÇÃO 1,80X1,80 COM TRIPÉ	UND	13	660,55	8.587,15
TOTAL DO GRUPO					182.021,67
GRUPO 03					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	HD EXTERNO PORTATIL 1 TB USB 3.0 COMPATIVEL COM O WINDOWS	UND	73	548,20	40.018,60
15	HD P/DESKTOP 1TB 7200 RPM SATA II	UND	57	500,00	28.500,00
16	DISCO SÓLIDO INTERNO M.2 256GB	UND	51	528,63	26.960,13
17	HD P/DESKTOP 500GB 7200 RPM SATA II	UND	49	408,50	20.016,50
18	HD SSD DISCO SOLIDO INTERNO DE 240GB	UND	84	368,44	30.948,96
TOTAL DO GRUPO					146.444,19



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE



ITEM	GRUPO 04	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19	BATERIA P/ NO-BREAK 12V 7A	UNID	128	113,89	14.577,92
20	ESTABILIZADOR 1400VA	UNID	101	734,65	74.199,65
21	ESTABILIZADOR 700VA	UNID	89	651,68	57.999,52
22	NO-BREAK 1200VA BIVOLT, PROTETOR MODEM, FAX, LINHA TELEFÔNICA, DUPLO FILTRO DE LINHA EMI/RFI, FUNÇÃO TRANSFORMADOR 220/110V, ENTRADA BIVOLT, ALARME DE FIM DE AUTONOMIA EM 3 ESTÁGIOS, CARREGADOR INTELIGENTE, ALERTA ANTI-ERRO NA SELEÇÃO DE VOLTAGEM, PRTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA, BATTERY SAVER.	UNID	77	865,95	66.678,15
23	NO-BREAK 1400VA BIVOLT	UNID	39	944,00	36.816,00
24	NO-BREAK 1500VA BIVOLT	UNID	25	1.295,67	32.391,75
25	NO-BREAK 700VA BIVOLT	UNID	49	568,08	27.835,92
26	TRANSFORMADOR 1.500VA BIVOLT	UNID	71	296,74	21.068,54
27	TRANSFORMADOR 2.000VA BIVOLT	UNID	36	312,50	11.250,00
	TOTAL DO GRUPO				342.817,45
	GRUPO 05				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
28	EQUIPAMENTO DO TIPO ETHERNET SWITCH; GERENCIÁVEL; TECNOLOGIA ETHERNET GIGABIT ETHERNET; TOTAL DE 2 NÚMERO DE SLOTS DE EXPANSÃO; TOTAL DE 24 PORTAS REDE (RJ-45); FORM FACTOR MONTÁVEL	UNID	12	1.531,32	18.375,84
29	NANO STATION LOCO M2	UNID	7	311,71	2.181,97
30	NANO STATION LOCO M5	UNID	23	356,03	8.188,69
31	ROTEADOR 300 MBPS, COM 02 ANTENAS.	UNID	44	138,33	6.086,52
32	SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000	UNID	7	130,17	911,19
33	SWITCH 16 PORTAS 10/100/1000	UNID	25	489,67	12.241,75
34	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000	UNID	25	521,66	13.041,50
	TOTAL DO GRUPO				61.027,46
	GRUPO 06				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
35	CABO DE REDE 305 MTS BOX CAT5E	CX	49	524,90	25.720,10
36	CABO DE IMPRESSORA USB	UNID	32	25,30	809,60
37	CONECTOR RJ45 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	42	83,50	3.507,00
38	EXTENSÃO DE FIO COM 10M	UNID	45	70,16	3.157,20
39	PEN-DRIVE 32GB	UNID	102	49,57	5.056,14
40	PEN-DRIVE 8GB	UNID	61	38,80	2.366,80
41	CABO HDMI 10MT	UNID	5	90,80	454,00
	TOTAL DO GRUPO				41.070,84
	GRUPO 07				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
42	FONTE 450 W REAL 110/220W	UNID	91	101,33	9.221,03
43	FONTE 200 W 110/220W	UNID	122	109,77	13.391,94
44	MEMORIA 4GB DDR3 1333	UNID	70	237,74	16.641,80
45	MEMORIA 8GB DDR3 1333	UNID	46	331,00	15.226,00
46	PLACA MÃE COM CHIPSET INTEL H61,MICRO-ATX ,SOQUETE LGA1155,PROCESSADOR SUPORTADOS- INTEL CORE I7 EM SOQUETE LGA1155	UNID	96	595,77	57.193,92
47	PROCESSADOR SIMILAR AO INTEL I3 , CLOCK 3,100 GHZ. CATEGORIA DE PRODUTO MPU 64BIT CACH3 MB; LGA 1155; CONDE NÚCLEO FUNCIONAL-2; TDP 65	UNID	71	1.168,20	82.942,20
48	PLACA MÃE COM CHIPSET INTEL H61,MICRO-ATX ,SOQUETE LGA1150,PROCESSADOR SUPORTADOS- INTEL CORE I7 EM SOQUETE LGA1150	UNID	81	633,14	51.284,34



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE



49	PROCESSADOR SIMILAR AO INTEL I5 , CLOCK 3,50 GHZ. CATEGORIA DE PRODUTO MPU 64BIT CACH6 MB; LGA 1150	UNID	71	1.078,44	76.569,24
TOTAL DO GRUPO					322.470,47
GRUPO 08					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
50	DATASHOW- TECNOLOGIA: 3LCD DE 3 CHIPS MÉTODO DE PROJEÇÃO: FRONTAL / TRASEIRA / MONTADA NO TETO, RESOLUÇÃO NATIVA: SVGA 800 X 600, LCD SCREEN: 0,55 POLEGADAS (D7), SAÍDA DE LUZ COLORIDA: BRILHO EM BRANCO, TIPO DE LÂMPADA: 210 W UHE, CONEXÕES ENTRADA DE COMPUTADOR: X 1 D-SUB15 HDMI: X 1 VÍDEO RCA: X 1 USB TIPO A: X 1 (MEMÓRIA USB IMAGENS / MÓDULO WIRELESS, ATUALIZAÇÃO DE FIRMWARE) USB TIPO B: X 1 (USB DISPLAY, MOUSE, ATUALIZAÇÃO DE FIRMWARE) ENTRADA DE ÁUDIO RCA: X 1 RCA (BRANCO X 1, VERMELHO X 1). VOLTAGEM DO SUPRIMENTO DE ENERGIA: 100 - 240 V AC +/- 10% (BIVOLT), INCLUINDO, MALA DE TRANSPORTE, CABO DO VGA, CABO DE ENERGIA, GUIA DE INÍCIO RÁPIDO, CONTROLE, INSTRUÇÕES DE UTILIZAÇÃO (CD)	UNID	25	2.708,62	67.715,50
TOTAL DO GRUPO					67.715,50
GRUPO 09					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
51	TELEFONE SEM FIO.	UND	2	177,84	355,68
TOTAL DO GRUPO					355,68
GRUPO 10					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
52	TV EM LED 49" HDMI, C/ CONTROLE REMOTO SMART TV LED FULL HD 110,1 CM DE LARGURA 11 CM DE PROFUNDIDADE, 9,6 KG DE PESO, 3 ENTRADAS HDMI	UND	20	3.270,43	65.408,60
TOTAL DO GRUPO					65.408,60
GRUPO 11					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
53	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA ECOTANK TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: TECNOLOGIA JATO DE TINTA MICROPIEZO DE 4 CORES TAMANHO MÍNIMO DE GOTÍCULA DE TINTA: 3 PICOLITROS, RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: ATÉ 5760 X 1440 DPI DE RESOLUÇÃO OTIMIZADA EM VÁRIOS TIPOS DE PAPEL .	UND	51	3.092,67	157.726,17
TOTAL DO GRUPO					157.726,17
GRUPO 12					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
54	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER . IMPRESSÃO E DIGITALIZAÇÃO EM A3 E A4, COM WI-FI DIRECT. RESOLUÇÃO MÍNIMA 600 X 600PPP (PRETO E COR) INCLUÍNDO TINTEIROS – PRETO / CÍÃO / MAGENTA / AMARELO. CABO DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA E CABO TELEFÔNICO. DRIVER PARA WINDOWS®. GUIA DE CONFIGURAÇÃO RÁPIDA. GARANTIA MÍNIMA 1 ANO	UNID	47	2.798,58	131.533,26
TOTAL DO GRUPO					131.533,26
GRUPO 13					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE



55	SCANNER DUPLEX COMPACTO DE ALTA VELOCIDADE. ALIMENTAÇÃO DO PAPEL: ADF AUTOMATICO - RESOLUÇÃO OPTICA: 600DPI - USB 2.0 - USO DIARIO: 3000 PAGINAS - CAPACIDADE ADF: 50 FOLHAS - VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO: 30 PPM SIMPLEX E 60 IPM DUPLEX.	UND	27	3.163,55	85.415,85
	VALOR TOTAL R\$				85.415,85
					2.482.317,86

Considerando que a referida alteração, afeta a formulação das propostas, fica o prazo de realização do certame adiado para o dia **15 de junho de 2022 às 09:00 horas**.

PENTECOSTE- CE, 02 DE JUNHO 2022.

Ívina Kágila Bezerra de Almeida
IVINA KÁGILA BEZERRA DE ALMEIDA

Pregoeira